
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 2. 2021 ZM 21 02 05 06

Název:
Směna pozemků – záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na směnu pozemků v k.ú. Děčín a k.ú. Prostřední Žleb a 

zveřejňuje

záměr města směnit
- z majetku města části pozemků dle geometrického plánu č. 2585-80/2018 oddělené z pozemků p.č. 2395/19 
- díl „b“ o vým. 6966 m2, p.č. 2401/1 - díl „c“ o vým. 1814 m2, p.č. 2919/2 - díl „d“ o vým. 321 m2, p.č. 2939/6 - 
díl „h“ o vým. 146 m2, p.č. 2292/2 - díl „a“ o vým. 1888 m2, p.č. 2925/1 - díl „e“ o vým. 47 m2, p.č. 2938/1 - díl 
„f“ o vým. 140 m2 a p.č. 2938/2 - díl „g“ o vým. 30 m2, vše v k.ú. Děčín a pozemek p.č. 1369 o vým. 30 m2 v 
k.ú. Prostřední Žleb, do majetku Správy železnic, s.p., Praha a

- do majetku města pozemky p.č. 164/1 o vým. 1846 m2, p.č. 164/3 o vým. 87 m2, p.č. 164/6 o vým. 474 m2, 
p.č. 2403/1 o vým. 2191 m2, p.č. 2403/2 o vým. 3151 m2, p.č. 2403/3 o vým. 36 m2, p.č. 671 o vým. 985 m2 
a p.č. 673/4 o vým. 733 m2 k.ú. Děčín, z majetku Správy železnic, s.p., Praha a

souhlasí

s technickými podmínkami stanovenými pro převod pozemků z majetku Správy železnic, s.o. Praha.

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 26. 1. 2021 návrh na směnu pozemků v k.ú. Děčín a k.ú. 
Prostřední Žleb a usnesením č. RM 21 02 37 30 doporučila zastupitelstvu města 
1. zveřejnit záměr města směnit - z majetku města části pozemků dle geometrického plánu č. 2585-80/2018 
oddělené z pozemků p.č. 2395/19 - díl „b“ o vým. 6966 m2, p.č. 2401/1 - díl „c“ o vým. 1814 m2, p.č. 2919/2 - 
díl „d“ o vým. 321 m2, p.č. 2939/6 - díl „h“ o vým. 146 m2, p.č. 2292/2 - díl „a“ o vým. 1888 m2, p.č. 2925/1 - 
díl „e“ o vým. 47 m2, p.č. 2938/1 - díl „f“ o vým. 140 m2 a p.č. 2938/2 - díl „g“ o vým. 30 m2, vše v k.ú. Děčín a 
pozemek p.č. 1369 o vým. 30 m2 v k.ú. Prostřední Žleb, do majetku Správy železnic, s.p., Praha a - do 
majetku města pozemky p.č. 164/1 o vým. 1846 m2, p.č. 164/3 o vým. 87 m2, p.č. 164/6 o vým. 474 m2, p.č. 
2403/1 o vým. 2191 m2, p.č. 2403/2 o vým. 3151 m2, p.č. 2403/3 o vým. 36 m2, p.č. 671 o vým. 985 m2 a p.č. 
673/4 o vým. 733 m2 k.ú. Děčín, z majetku Správy železnic, s.p., Praha a 
2. souhlasit s technickými podmínkami stanovenými pro převod pozemků z majetku Správy železnic, s.o. 
Praha. 



Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr města a souhlasit s technickými podmínkami převodu



Důvodová zpráva:
OMH eviduje žádost SŽDC z roku 2018 o prodej částí pozemků dle geometrického plánu č. 1856-138/2007, 
kterým byly odděleny části pozemků pod stavbou dráhy Děčín hlavní nádraží – Děčín východ – horní nádraží. 
Jedná se o části pozemků, které jsou trvale dotčeny přeložkou železniční trati, která byla realizována v 
osmdesátých letech minulého století v souvislosti s výstavbou nového mostu přes Labe a Ploučnici. 
Majetkoprávní vypořádání pozemků je oboustranně dlouhodobě řešeno, avšak s ohledem na rozsah 
dotčených pozemků, kdy naopak v průběhu řízení došlo k záboru částí pozemků ve správě SŽDC (pozemky 
pod komunikacemi), následnou stavbu cyklostezky, realizaci protipovodňových opatření a procesnímu řízení 
ze strany SŽDC, nebyly původně vyhotovené podklady aktuální. Z tohoto důvodu byl pro prodej pozemků pod 
tělesem dráhy v r. 2018 vyhotoven nový geometrický plán č. 2585-80/2018.

Žádost o prodej pozemků byla předložena k projednání v radě města (návrh na usnesení č. RM 18 21 37 10 
ze dne 4. 12. 2018), RM rozhodnutí odložila, usnesení nebylo přijato s tím, že převod pozemků má být řešen 
formou vzájemné směny pozemků. OMH následně vytipoval pozemky ve vlastnictví SŽDC, které využívá 
město a v únoru 2019 byl na SŽDC odeslán návrh na směnu pozemků v k.ú. Děčín a k.ú. Březiny u Děčína. 
Současně OMH obdržel žádost SŽDC o prodej pozemku p.č. 1369 v k.ú. Prostřední Žleb pod stavbou opěrné 
zdi tělesa dráhy. Tento pozemek byl proto rovněž zahrnut do vzájemné směny. S ohledem na rozsah 
směňovaných pozemků byla celá transakce na žádost SŽDC rozdělena a jednotlivé části jsou řešeny 
souběžně podle způsobu převodu pozemků, neboť některé z pozemků budou řešeny formou bezúplatného 
převodu – pod komunikacemi, pod stavbou cyklostezky, případně formou výkupu.

Ze směny pozemků byly následně vyjmuty pozemky p.č. 568, 655 a 656 v k.ú. Děčín, které má město 
dlouhodobě zájem převést do svého majetku (součást městského parku a lesoparku Kvádrberk), neboť jejich 
části jsou nyní dotčeny stavbou „Optimalizace traťového úseku Děčín východ (mimo) – Děčín – Prostřední 
Žleb (mimo)“. O jejich převodu bude po dokončení stavby nadále jednáno.

OMH v současné době obdržel sdělení Správy železnic, s.o. Praha o projednání návrhu na směnu pozemků s 
uvedeními podmínkami pro převod pozemků z majetku SŽ (k 1. 1. 2020 se SŽDC přejmenovala). Jedná se o 
standardní postup, kdy je dále ze strany města nutné doplnit další požadované podklady, a to m.j. písemný 
souhlas nabyvatele s uvedenými technickými podmínkami doložený zápisem (usnesením) ze zasedání 
zastupitelstva města. Po dokončení schvalovacího procesu (projednání na Ministerstvu dopravy a souhlas 
vlády ČR) bude ze strany SŽ předložena smlouva pro ukončení řízení a vzájemné převedení pozemků.

Jedná se o směnu částí pozemků z majetku města dle GP č. 2585-80/2018
v k.ú. Děčín -
- p.č. 2395/19 - díl „b“ o vým. 6966 m2
- p.č. 2401/1 - díl „c“ o vým. 1814 m2
- p.č. 2919/2 - díl „d“ o vým. 321 m2
- p.č. 2939/6 - díl „h“ o vým. 146 m2
- p.č. 2292/2 - díl „a“ o vým. 1888 m2
- p.č. 2925/1 - díl „e“ o vým. 47 m2
- p.č. 2938/1 - díl „f“ o vým. 140 m2
- p.č. 2938/2 - díl „g“ o vým. 30 m2 , celkem 11.352 m2 a
pozemek p.č. 1369 o vým. 30 m2 v k.ú. Prostřední Žleb – celkem 11 382 m2 

do majetku města
- p.č. 164/1 o vým. 1846 m2
- p.č. 164/3 o vým. 87 m2
- p.č. 164/6 o vým. 474 m2
- p.č. 2403/1 o vým. 2191 m2
- p.č. 2403/2 o vým. 3151 m2
- p.č. 2403/3 o vým. 36 m2
- p.č. 671 o vým. 985 m2 - p.č. 673/4 o vým. 733 m2 k.ú. Děčín, celkem 9 503 m2

Cena pozemku: směna s dalším finančním dorovnáním

Účel dle žádosti: vypořádání majetkoprávního nesouladu - stavba na cizím pozemku



Žadatel: Správa železnic, s.o., Dlážděná 1003/7, Praha

Závazky a pohledávky vůči městu: 0 

Vyjádření:

Příloha: sz zad 2018 an.pdf Komentář:          

Příloha: sz zad 2019 an.pdf Komentář:          

Příloha: sz spec poz 2019 an.pdf Komentář:          

Příloha: sz zad 2020 an.pdf Komentář:          

Příloha: sz km I.pdf Komentář:          

Příloha: sz km II.pdf Komentář:          

Příloha: sz km III.pdf Komentář:          

Příloha: sz 1369 km.pdf Komentář:          

Příloha: sz gp_2018 an.pdf Komentář:          

Příloha: sz nasep a foto.pdf Komentář:          

Příloha: sz nasep b foto.pdf Komentář:          

Příloha: sz nasep c foto.pdf Komentář:          

Příloha: sz nasep d foto.pdf Komentář:          

Příloha: sz 164 foto.pdf Komentář:          



Příloha: sz 673 foto.pdf Komentář:          

Příloha: sz 1369 foto.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 15.2.2021 06:32 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 15.2.2021 10:18 podepsáno
























































